

**Restaurant Orkideen ApS**  
Ølgodvej 1, 9220 Aalborg Ø

**CVR-nr. 31 61 35 82**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2019

---

Erik Schaltz-Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Restaurant Orkideen ApS Ølgodvej 1 9220 Aalborg Ø
	Telefon: 9815 8968 E-mail: mail@orkideen.dk
	CVR-nr.: 31 61 35 82 Stiftet: 24. juli 2008 Hjemsted: Jammerbugt Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Erik Schaltz-Andersen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank Hobrovej 448B 9220 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af Restaurant Orkideen. Restauranten drives som selskabslokaler samt diner-transportable.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -36 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at regnskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift. Selskabet finansieres i al væsentlighed af ejeren af de lejede lokaler og hovedanpartshaveren. Likviditetsmæssigt forventer selskabet overskud og afviklingen af gældsrevet vil kunne honoreres.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.091.592</b>	<b>1.798.489</b>
2 Personaleomkostninger	-1.799.035	-1.933.863
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-259.100	-281.916
<b>Driftsresultat</b>	<b>33.457</b>	<b>-417.290</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-69.420	-74.889
<b>Resultat før skat</b>	<b>-35.963</b>	<b>-492.179</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-35.963</b>	<b>-492.179</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-35.963	-492.179
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-35.963</b>	<b>-492.179</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.100	263.967
Materielle anlægsaktiver i alt	26.100	263.967
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>26.100</b>	<b>263.967</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	63.519	72.976
Varebeholdninger i alt	63.519	72.976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	184.960	103.402
Andre tilgodehavender	0	22.291
Tilgodehavender i alt	184.960	125.693
Likvide beholdninger	139.784	66.045
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>388.263</b>	<b>264.714</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>414.363</b>	<b>528.681</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	<u>-1.679.906</u>	<u>-1.643.943</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.554.906</u></b>	<b><u>-1.518.943</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Anden gæld	<u>1.235.000</u>	<u>1.310.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.235.000</u>	<u>1.310.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	60.000	45.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.889	272.737
	Anden gæld	<u>448.380</u>	<u>419.887</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>734.269</u>	<u>737.624</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.969.269</u></b>	<b><u>2.047.624</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>414.363</u></b>	<b><u>528.681</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at regnskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift. Selskabet finansieres i al væsentlighed af ejeren af de lejede lokaler og hovedanpartshaveren. Likviditetsmæssigt forventer selskabet overskud og afviklingen af gældsrevet vil kunne honoreres.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.614.502	1.718.084
Pensioner	129.250	155.715
Andre omkostninger til social sikring	23.004	22.247
Personaleomkostninger i øvrigt	32.279	37.817
	<b><u>1.799.035</u></b>	<b><u>1.933.863</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	69.420	74.889
	<b><u>69.420</u></b>	<b><u>74.889</u></b>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	2.559.500	2.516.000
Tilgang i årets løb	0	43.500
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>2.559.500</u></b>	<b><u>2.559.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.295.533	-2.036.833
Årets af-/nedskrivninger	-237.867	-258.700
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-2.533.400</u></b>	<b><u>-2.295.533</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>26.100</u></b>	<b><u>263.967</u></b>

## Noter

	30/9 2018	30/9 2017
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	-1.643.943	-1.151.764
Årets overførte overskud eller underskud	-35.963	-492.179
	<b>-1.679.906</b>	<b>-1.643.943</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Gældsbrief Ølgodvej 1 ApS	1.295.000	1.355.000
	1.295.000	1.355.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-60.000	-45.000
	<b>1.235.000</b>	<b>1.310.000</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for langfristet gæld, 1.295 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	64 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver	26 t.kr.	
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Udskudt skatteaktiv på 329 t.kr. er ikke optaget i balancen.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler på 600 t.kr. årligt.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 70 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 140 t.kr.